

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 29/2023****Processo Adm.:** 29/2023**Data do Processo:** 01/03/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 29/2023
b) **Nr. Licitação:** 29/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 03/04/2023
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de preços para eventual aquisição de peças de natureza hidráulica para conserto de máquinas e tratores da Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC, conforme Anexo I – Termo de Referência, parte integrante do edital.*

Lote: 1**Participante: SERVICOS DE TORNO METZLER LTDA.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TERMINAL 145DL 12-06	80,000	PC	12,92	1.033,60
2	TERMINAL 100MO 10-10	40,000	PC	11,85	474,00
3	TERMINAL 100FO 10-10	80,000	PC	18,57	1.485,60
4	TERMINAL 100FO 08-08	80,000	PC	18,57	1.485,60
5	Mangueira 2SN	100,000	MT	16,08	1.608,00
6	CAPA PRENSÁVEL 2 TRAMAS	30,000	PC	6,22	186,60
7	Terminal 100FO 08-06	65,000	UND	12,91	839,15
8	Terminal - 100MO 06-06	20,000	PC	7,76	155,20
9	MANGUEIRA 1SN 5/16	100,000	MT	22,78	2.278,00
10	ABRAÇADEIRA 09-13 9mm	30,000	PC	1,75	52,50
11	MANGUEIRA 2SN 3/8	100,000	MT	20,13	2.013,00
12	CAPA PRENSÁVEL 2 TRAMAS 3/8	280,000	PC	7,41	2.074,80
13	TERMINAL 145FO 08-06	30,000	PC	10,33	309,90
14	EMENDA RETA 3/4	30,000	PC	10,86	325,80
15	ABRAÇADEIRA 22-32 14MM	30,000	PC	2,75	82,50
16	CAPA PRENSÁVEL 2 TRAMAS 5/8	40,000	PC	6,56	262,40
17	TERMINAL 100PD 10-10	40,000	PC	8,85	354,00
18	TUBO NYLON P/ FREIO 6MM	30,000	MT	4,85	145,50
19	REDUÇÃO 3/4 X 1/2	40,000	PC	5,53	221,20
20	CONEXAO RETA 1/2 X 06MM	40,000	PC	5,53	221,20
21	Mangueira R12 5/8	100,000	M	50,24	5.024,00
22	CAPA PRENSÁVEL 4 TRAMAS 5/8	40,000	PC	10,12	404,80
23	MOLA ESPIRAL PLASTICA 32MM	100,000	MT	6,20	620,00
24	Terminal 100FO 06-06	40,000	UND	7,83	313,20
25	MOLA ESPIRAL PLASTICA 16MM	100,000	MT	2,66	266,00

**ZANIN MANGUEIRAS E CONEXÕES LTDA**

Rua Ana Nery, 405 SI 01 - Bairro Santana
 Rio do Sul - SC CEP 89.160-252
 CNPJ: 35.985.766/0001-57 IE: 260.371.980

Nº: 356

REVISÃO 1

DATA 24/04/2024

CLIENTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TROMBUDO CENTRAL

CNPJ: 95.952.230/00001-67

ENDEREÇO: PRAÇA DA INDEPENDENCIA, 25 - CENTRO

CIDADE: BRAÇO TROMBUDO

CEP:

ESTADO SC

IE: ISENTO

CONTATO TAINÁ VICENTE

E-MAIL adm.compras@bracodotrombudo.sc.gov.br

TELEFONE (47) 3547-0179

CODIGO	DESCRIÇÃO	U N	QTD	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
	TERMINAL 145DL 12-06	UND	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
	TERMINAL 100MO 10-10	UND	40	R\$ 19,20	R\$ 768,00
	TERMINAL 100FO 10-10	UND	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
	TERMINAL 100FO 08-08	UND	80	R\$ 10,60	R\$ 848,00
	Mangueira 2SN 1/4"	MT	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
	CAPA PRENSÁVEL 2 TRAMAS				
	Terminal 100FO 08-06	UND	30		R\$ -
	Terminal - 100MO 06-06	UND	65	R\$ 12,00	R\$ 780,00
	MANGUEIRA 1SN 5/16	UND	20	R\$ 10,40	R\$ 208,00
	ABRAÇADEIRA 09-13 9mm	MT	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
	MANGUEIRA 2SN 3/8	UND	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
	CAPA PRENSÁVEL 2 TRAMAS 3/8	MT	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
	TERMINAL 145FO 08-06	UND	280	R\$ 5,40	R\$ 1.512,00
	EMENDA RETA 3/4	UND	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
	ABRAÇADEIRA 22-32 14MM	UND	30	R\$ 14,40	R\$ 432,00
	CAPA PRENSÁVEL 2 TRAMAS 5/8	UND	30	R\$ 5,30	R\$ 159,00
	TERMINAL 100PD 10-10	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
	TUBO NYLON P/ FREIO 6MM	UND	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
	REDUÇÃO 3/4 X 1/2	MT	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
	CONEXAO RETA 1/2 X 06MM	UND	40	R\$ 11,80	R\$ 472,00
	Mangueira R12 5/8	UND	40	R\$ 36,10	R\$ 1.444,00
	CAPA PRENSÁVEL 4 TRAMAS 5/8	MT	100	R\$ 25,10	R\$ 2.510,00
	MOLA ESPIRAL PLASTICA 32MM	UND	40	R\$ 11,60	R\$ 464,00
	Terminal 100FO 06-06	MT	100	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
	MOLA ESPIRAL PLASTICA 16MM	UND	40	R\$ 9,40	R\$ 376,00
	Terminal 100 FJ 08-06	MT	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
	Terminal 100 MN 08-06	UND	40	R\$ 9,40	R\$ 376,00
	MANGUEIRA R12 1/2	UND	40	R\$ 10,90	R\$ 436,00
	CAPA PRENSÁVEL 4 TRAMAS 1/2	MT	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
	TERMINAL 100DL 12-06	UND	40	R\$ 11,50	R\$ 460,00
	ABRAÇADEIRA 25-38 14MM	UND	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
	TERMINAL 190FO 08-06	UND	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
	MANGUEIRA 2SN 1/2	UND	40	R\$ 15,60	R\$ 624,00
	CAPA PRENSÁVEL 2 TRAMAS 1/2	MT	100	R\$ 31,40	R\$ 3.140,00
	TERMINAL 100MO 10-08	UND	40	R\$ 6,10	R\$ 244,00
	ANEL ORING 016	UND	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
	MANGUEIRA R6 1/2	UND	50	R\$ -	R\$ -
	ABRAÇADEIRA 14-22 9MM	MT	200	R\$ 27,80	R\$ 5.560,00
	TERMINAL 100FJ	UND	40	R\$ 4,20	R\$ 168,00
	ADAPTADOR RETO 9/16 ORING X 3/4	UND	40		R\$ -
	ADAPTADOR RETO 1/2 X 1/2	UND	40	R\$ 14,20	R\$ 568,00
	MOLA ESPIRAL PLASTICA 20MM	UND	40	R\$ 9,40	R\$ 376,00
	MANGUEIRA 1SN 1/4	MT	200	R\$ 8,04	R\$ 1.608,00
	CAPA PRENSÁVEL PILOT 1/4	MT	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
	TERMINAL P/ LAVAJATO 14MM	UND	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
	TERMINAL P/ LAVAJATO 10MM	UND	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
	BICO GRAXA 1/8 NPT FINO	UND	10	R\$ 12,70	R\$ 127,00
	Terminal 190 DL 08 04 ;	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
	CONECTOR HIDRAULICO MACHO 1/2 ROSCA F 1/2 NPT	UND	40	R\$ 11,80	R\$ 472,00
		UND	40	R\$ 37,40	R\$ 1.496,00
TOTAL					R\$ 53.793,00



Endereço: CONSELHEIRO DANTAS
 Bairro: LOURDES
 Cidade: CAXIAS DO SUL
 Fone: (54) 3229-3966 / (54) 3025-3966

C.N.P.J.: 06.265.398/0001-74
 IE: 029/0422981

Data Geração: 30/04/2024

Hora: 16:06

Cotação Número
 037781

SEQ	Dt. Entrega	CodPro	Descrição dos Produtos	NCM	CFOP	CST	Quantidade	UM SEP	Vl. Lf. Unit	Vl. Tot. Item	%ICMS	%IPT
001	30/04/2024	007622	FMC45-18-12-06 TERMINAL 45 FEMEA GIRATORIO DKO M18 X TB12 X 3/8	73079200	6102	100	80,000	PC	7,70	616,00	4,00	3,25
002	30/04/2024	005731	MFP-10-10 TERMINAL FACE PLANA MACHO 1 X MANG 5/8	73079200	6102	100	40,000	PC	11,56	462,40	4,00	3,25
003	30/04/2024	004330	FP-10-10 TERMINAL FACE PLANA 1 X MANG 5/8	73079200	6102	100	80,000	PC	11,03	882,40	4,00	3,25
004	30/04/2024	004328	FP-08-08 TERMINAL FACE PLANA 13/16 X MANG 1/2	73079200	6102	100	80,000	PC	7,55	604,00	4,00	3,25
005	30/04/2024	004327	FP-08-06 TERMINAL FACE PLANA 13/16 X MANG 3/8	73079200	6102	100	65,000	PC	6,72	436,80	4,00	3,25
006	30/04/2024	004345	MFP-06-06 TERMINAL FACE PLANA MACHO 11/16 X MANG 3/8	73079200	6102	100	20,000	PC	5,65	113,00	4,00	3,25
007	30/04/2024	009656	MANGUEIRA SAE 100 RIAT/DIN 853 ISN 5/16 215 B AR	40092110	6102	100	100,000	MT	10,62	1.062,00	4,00	6,50
008	30/04/2024	003922	ABRACADEIRA MINOR 09-13	73269090	6102	000	30,000	PC	0,92	27,60	12,00	
009	30/04/2024	004962	MANGUEIRA SAE 100 R2AT/DIN 853 2SN 3/8 330 BAR	40092110	6102	200	100,000	MT	14,85	1.485,00	4,00	
010	30/04/2024	004248	03310-06 - CAPA SEM DESCASQUE RI/R2 3/8	73079200	6102	100	280,000	PC	2,20	616,00	4,00	3,25
011	30/04/2024	006313	FP45-08-06 TERMINAL 45 FACE PLANA 13/16 X MANG 3/8	73079200	6102	100	30,000	PC	6,42	192,60	4,00	3,25
012	30/04/2024	003904	EMENDA RETA ACO USINADO 3/4	73071920	6102	000	30,000	PC	14,63	438,90	12,00	
013	30/04/2024	003937	ABRACADEIRA FLEX 22-32	73269090	6102	000	30,000	PC	2,39	71,70	12,00	
014	30/04/2024	004250	03310-10 - CAPA SEM DESCASQUE RI/R2 5/8	73079200	6102	100	40,000	PC	2,97	118,80	4,00	3,25
015	30/04/2024	006774	TUBO NYLON PA6 6 X 1 PRETO	39173290	6102	000	30,000	MT	2,08	62,40	12,00	
016	30/04/2024	003467	CONEXAO L 1/2 X 6 MM	39174090	6102	000	40,000	PC	13,74	549,60	12,00	
017	30/04/2024	006824	MANGUEIRA SAE 100 RI5 5/8 420 BAR	40092110	6102	100	100,000	MT	51,04	5.104,00	4,00	6,50
018	30/04/2024	008741	00402-10 CAPA PARA MANGUEIRA 4SH 5/8 ESTRIADA	73079200	6102	100	40,000	PC	5,69	227,60	4,00	3,25
019	30/04/2024	005804	MOLA PROTECAO MP 120 - 1 INTERNO 34MM	39174090	6102	000	100,000	MT	6,96	696,00	12,00	
020	30/04/2024	004326	FP-06-06 TERMINAL FACE PLANA 11/16 X MANG 3/8	73079200	6102	100	40,000	PC	5,87	234,80	4,00	3,25
021	30/04/2024	004649	MOLA PROTECAO MP 062 - 1/4 / R2 INTERNO 16MM	39174090	6102	000	100,000	MT	2,28	228,00	12,00	
022	30/04/2024	004352	FJ-08-06 TERMINAL RETO GIRATORIA 3/4 JIC X 3/8	73079200	6102	100	40,000	PC	5,97	238,80	4,00	3,25
023	30/04/2024	004400	MN-08-06 TERMINAL MACHO FIXO 1/2 NPT X 3/8	73079200	6102	100	40,000	PC	6,76	270,40	4,00	3,25
024	30/04/2024	006823	MANGUEIRA SAE 100 RI5 1/2 420 BAR	40092110	6102	100	100,000	MT	48,57	4.857,00	4,00	6,50
025	30/04/2024	007301	00402-08 CAPA PARA MANGUEIRA 4SH 1/2 ESTRIADA	73079200	6102	100	40,000	PC	5,72	228,80	4,00	3,25
026	30/04/2024	004411	FMC-18-12-06 TERMINAL FEMEA GIRATORIO DKO RET O M18 X TB12 X	73079200	6102	100	80,000	PC	4,99	399,20	4,00	3,25
027	30/04/2024	003928	ABRACADEIRA SUPER 25-38	73269090	6102	000	40,000	PC	1,99	79,60	12,00	
028	30/04/2024	004338	FP90-08-06 TERMINAL 90 FACE PLANA 13/16 X MANG 3/8	73079200	6102	100	40,000	PC	10,20	408,00	4,00	3,25
029	30/04/2024	004963	MANGUEIRA SAE 100 R2AT/DIN 853 2SN 1/2 275 BAR	40092110	6102	100	100,000	MT	17,18	1.718,00	4,00	6,50
030	30/04/2024	004249	03310-08 - CAPA SEM DESCASQUE RI/R2 1/2	73079200	6102	100	40,000	PC	2,66	106,40	4,00	3,25
031	30/04/2024	005730	MANGUEIRA R6 OLEO SOLVENTE ENFAIXADA 1/2 - 400 PSI	73079200	6102	100	40,000	PC	11,52	460,80	4,00	3,25

Nome Fantasia: MUNICIPIO DE BRACO DO TROMBUDO
 Regime Tributário: Lucro Presumido
 IE: ISENTO
 Cidade: BRACO DO TROMBUDO / SC
 e-mail:
 Representante: IGOR DEBASTIANI

Cliente: 005497 - MUNICIPIO DE BRACO DO TROMBUDO
 C.N.P.J.: 95.952.230/0001-67 Contato: TAINA
 Endereço: PRACA DA INDEPENDENCIA - 25 CEP: 89178-000
 Bairro: CENTRO Fone: (47) 3547-0179/(47) 99733-2223
 Vendedor: LUANA ULIANA

SEQ	Dt. Entrega	CodPro	Descrição dos Produtos	NCM	CFOP	CST	Quantidade	UM	SEP	Vl. LÍq. Unit	Vl. Tot. Item	%ICMS	%IPI
032	30/04/2024	006321		40092110	6102	100	200,000	MT		12,27	2.454,00	4,00	6,50
033	30/04/2024	003925	ABRACADEIRA MINOR 14-22	73269090	6102	000	40,000	PC		1,26	50,40	12,00	
034	30/04/2024	004129	532-06-08 - ADAPTADOR RETO 9/16 UNF X 3/4 JIC	73079200	6102	100	40,000	PC		3,82	152,80	4,00	3,25
035	30/04/2024	004650	MOLA PROTECAO MP 075 - 3/8 / 1/2 INTERNO 20MM	39174090	6102	000	200,000	MT		3,28	656,00	12,00	
036	30/04/2024	004947	MANGUEIRA SAE 100 RIAT/DIN 853 ISN 1/4 225 BAR	40092110	6102	200	100,000	MT		11,02	1.102,00	4,00	
037	30/04/2024	004247	03310-04 - CAPA SEM DESCASQUE RI/R2 1/4	73079200	6102	100	40,000	PC		1,50	60,00	4,00	3,25
038	30/04/2024	003819	PINO ENGRAXADEIRA	73071920	6102	000	20,000	PC		9,56	191,20	12,00	
039	30/04/2024	004430	FMC90-14-08-04 TERMINAL 90 FEMEA GIRATORIO DKO M14 X TB8 X 1/4	73079200	6102	100	40,000	PC		4,56	182,40	4,00	3,25

Condições

Cond. Pqto: À Vista - 0 Dia(s)

Frete: Destinatário

Data Entrega: 30/04/2024

Peso Líq:

Peso Bruto:

Observações:

Indicador de Venda: USO E CONSUMO

Qte de Itens:

Vlr Bruto Produtos:

Vlr Bruto Serviços:

(-)Desconto Pedido:

(+)Vlr Acréscimo:

39 (+)Valor do Frete:

0,00 (+)Valor de ICMS ST:

0,00

0,00 (=)Total Líq. Pedido:

29.060,99

0,00

1.215,59

0,00

Observações: Em caso de pedido, conferir itens, quantidades e preços. Não aceitaremos reclamações posteriores. Venda sujeita a análise de crédito por pedido. Venda à vista, será liberada após pagamento ou compensação bancária. Validade da proposta 2 dias úteis ou enquanto durar estoque.
Garantia: Divergência com o pedido deve ser informada em até 7 dias corridos do recebimento do produto, posterior a isso não será aceita a devolução. Inspeccione seu material antes de manipulá-lo, divergências constatadas após a manipulação não serão aceitas.

Separado/conferido

Retirado por - Nome legível

DT. Impressão: 30/04/2024

A Prefeitura de Braço do Trombudo, segue cotação solicitada

ITEM	DESCRIÇÃO	valor sugerido	quant licitacao	Valor total
1	TERMINAL 145DL 12-06	R\$ 27,00	80	R\$ 2.160,00
2	TERMINAL 100MO 10-10	R\$ 25,00	40	R\$ 1.000,00
3	TERMINAL 100FO 10-10	R\$ 35,00	80	R\$ 2.800,00
4	TERMINAL 100FO 08-08	R\$ 35,00	80	R\$ 2.800,00
5	Mangueira 2SN	R\$ 33,00	100	R\$ 3.300,00
6	CAPA PRENSÁVEL 2 TRAMAS	R\$ 15,00	30	R\$ 450,00
7	Terminal 100FO 08-06	R\$ 26,00	65	R\$ 1.690,00
8	Terminal - 100MO 06-06	R\$ 16,00	20	R\$ 320,00
9	MANGUEIRA 1SN 5/16	R\$ 45,00	100	R\$ 4.500,00
10	ABRAÇADEIRA 09-13 9mm	R\$ 5,00	30	R\$ 150,00
11	MANGUEIRA 2SN 3/8	R\$ 40,00	100	R\$ 4.000,00
12	CAPA PRENSÁVEL 2 TRAMAS 3/8	R\$ 15,00	280	R\$ 4.200,00
13	TERMINAL 145FO 08-06	R\$ 22,00	30	R\$ 660,00
14	EMENDA RETA 3/4	R\$ 25,00	30	R\$ 750,00
15	ABRAÇADEIRA 22-32 14MM	R\$ 7,00	30	R\$ 210,00
16	CAPA PRENSÁVEL 2 TRAMAS 5/8	R\$ 15,00	40	R\$ 600,00
17	TERMINAL 100PD 10-10	R\$ 19,00	40	R\$ 760,00
18	TUBO NYLON P/ FREIO 6MM	R\$ 10,00	30	R\$ 300,00
19	REDUÇÃO 3/4 X 1/2	R\$ 13,00	40	R\$ 520,00
20	CONEXAO RETA 1/2 X 06MM	R\$ 13,00	40	R\$ 520,00
21	Mangueira R12 5/8	R\$ 101,00	100	R\$ 10.100,00
22	CAPA PRENSÁVEL 4 TRAMAS 5/8	R\$ 23,00	40	R\$ 920,00
23	MOLA ESPIRAL PLASTICA 32MM	R\$	100	R\$

		14,00		1.400,00
24	Terminal 100FO 06-06	R\$ 17,00	40	R\$ 680,00
25	MOLA ESPIRAL PLASTICA 16MM	R\$ 7,00	100	R\$ 700,00
26	Terminal 100 FJ 08-06	R\$ 21,00	40	R\$ 840,00
27	Terminal 100 MN 08-06	R\$ 17,00	40	R\$ 680,00
28	MANGUEIRA R12 1/2	R\$ 93,00	100	R\$ 9.300,00
29	CAPA PRENSÁVEL 4 TRAMAS 1/2	R\$ 14,00	40	R\$ 560,00
30	TERMINAL 100DL 12-06	R\$ 25,00	80	R\$ 2.000,00
31	ABRAÇADEIRA 25-38 14MM	R\$ 7,00	40	R\$ 280,00
32	TERMINAL 190FO 08-06	R\$ 35,00	40	R\$ 1.400,00
33	MANGUEIRA 2SN 1/2	R\$ 40,00	100	R\$ 4.000,00
34	CAPA PRENSÁVEL 2 TRAMAS 1/2	R\$ 13,00	40	R\$ 520,00
35	TERMINAL 100MO 10-08	R\$ 30,00	40	R\$ 1.200,00
36	ANEL ORING 016	R\$ 3,00	50	R\$ 150,00
37	MANGUEIRA R6 1/2	R\$ 35,00	200	R\$ 7.000,00
38	ABRAÇADEIRA 14-22 9MM	R\$ 5,00	40	R\$ 200,00
39	TERMINAL 100FJ	R\$ 13,00	40	R\$ 520,00
40	ADAPTADOR RETO 9/16 ORING X 3/4	R\$ 18,00	40	R\$ 720,00
41	ADAPTADOR RETO 1/2 X 1/2	R\$ 18,00	40	R\$ 720,00
42	MOLA ESPIRAL PLASTICA 20MM	R\$ 7,00	200	R\$ 1.400,00
43	MANGUEIRA 1SN 1/4	R\$ 26,00	100	R\$ 2.600,00
44	CAPA PRENSÁVEL PILOT 1/4	R\$ 12,00	40	R\$ 480,00
45	TERMINAL P/ LAVAJATO 14MM	R\$ 27,00	10	R\$ 270,00
46	TERMINAL P/ LAVAJATO 10MM	R\$ 16,00	10	R\$ 160,00
47	BICO GRAXA 1/8 NPT FINO	R\$ 16,00	20	R\$ 320,00
48	Terminal 190 DL 08 04	R\$ 25,00	40	R\$ 1.000,00
49	CONECTOR HIDRAULICO MACHO 1/2 ROSCA F 1/2 NPT	R\$ 21,00	40	R\$ 840,00
				R\$ 82.650,00